

令和4年4月22日

淀川下流環境保全調査業務

【業務設計書（公表資料）】

淀川河川事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 業務名

業務名	淀川下流環境保全調査業務
履行場所	大阪府枚方市新町2丁目2番10号地先

2. 業務内容

1) 発注年月	令和 4年 4月	7) 施工県	京都府
2) 事務所名	淀川河川事務所 河川環境課	8) 地 区	京都市・長岡京市他
3) 業務番号	20211220191203	9) 河川・路線	
4) 契約区分	単年度（繰越しを含む）の分任官	10) 設計年月	令和 4年 1月
5) 変更回数		11) 労務費一括割増	0%
6) 履行期間	337 日間 自 令和 4年 4月23日 (当初) 至 令和 5年 3月25日 (第 回変更) 至 年 月 日	12) 単価適用年月	令和 4年 4月
		13) 歩掛適用年月	令和 4年 4月
		14) 前請負業務費	円
		15) 前契約額	円
設計説明	業務内容		

3. 予算科目

1) 予算科目	2) 目	3) 目の細分	4) 事業名

設計内訳書

業務名	淀川下流環境保全調査業務				業種 項目	設計業務 淀川下流環境保全調査業務		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
淀川下流環境保全調査業務		式	1		20,277,640			
直接人件費		式	1		20,277,640			
計画準備		式	1		504,000			
計画準備		式	1		504,000			内 1号
鶴殿地区ヨシ原調査		式	1		2,296,300			
植生分布調査		式	1		1,111,300			内 2号
群落組成調査		式	1		724,900			内 3号
地下水位・水位物理環境調査		式	1		460,100			内 4号

設計内訳書

業務名 淀川下流環境保全調査業務					業種 項目	設計業務 淀川下流環境保全調査業務		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
湛水域ワンド・たまり調査		式	1		2,639,100			
湛水域ワンド・たまり調査		式	1		2,639,100			内 5号
外来種対策調査		式	1		1,799,800			
外来水草の生育・分布状況調査		式	1		1,072,900			内 6号
外来魚対策調査		式	1		726,900			内 7号
魚道等における遡上調査		式	1		5,249,500			
淀川大堰魚道河道ゲート部機械計測 観察調査		式	1		2,146,800			内 8号
淀川大堰魚道河道ゲート部機械計測 観察調査(その2)		式	1		408,600			内 9号

設計内訳書

業務名	淀川下流環境保全調査業務					業種 項目	設計業務 淀川下流環境保全調査業務		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
淀川大堰魚道捕獲調査		式	1		1,340,000			内 10号	
毛馬水門遡上観察調査		式	1		1,354,100			内 11号	
「今後の河川水質管理指標について (案)」に基づく調査		式	1		968,200				
スコア法による簡易水生生物調査		式	1		528,600			内 12号	
水生生物による簡易水質判定調査		式	1		439,600			内 13号	
水無瀬地区環境調査		式	1		2,109,200				
鳥類調査		式	1		423,200			内 14号	
小動物調査		式	1		265,200			内 15号	

設計内訳書

業務名 淀川下流環境保全調査業務					業種 項目	設計業務 淀川下流環境保全調査業務		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
陸上昆虫類等調査		式	1		621,200			内 16号
植物相調査		式	1		646,400			内 17号
定点経過観測		式	1		153,200			内 18号
淀川大堰周辺環境調査		式	1		2,370,100			
塩分（水温）の連続観測		式	1		134,300			内 19号
アユ降河仔魚調査		式	1		2,235,800			内 20号
GIS情報の整理		式	1		433,800			
GIS情報の整理		式	1		433,800			内 21号

設計内訳書

業務名 淀川下流環境保全調査業務					業種 項目	設計業務 淀川下流環境保全調査業務		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
報告書のとりまとめ		式	1		1,571,200			
報告書のとりまとめ		式	1		1,571,200			内 22 号
公開用成果品の作成		式	1		109,340			
公開用成果品の作成		式	1		109,340			内 23 号
打合せ		式	1		227,100			
設計協議		式	1		227,100			内 24 号
直接経費		式	1		1,238,136			
直接経費		式	1		1,238,136			

設計内訳書

業務名	淀川下流環境保全調査業務				業種 項目	設計業務 直接経費		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
旅費交通費		式	1		302,136			
旅費（率計上・宿泊無）		式	1		302,136			内 25号
電子成果品作成費		式	1		220,000			
電子成果品作成費		式	1		220,000			内 26号
航空写真購入		式	1		560,000			
航空写真購入		式	1		560,000			内 27号
調査機器費		式	1		156,000			
調査機器費		式	1		156,000			内 28号

設計内訳書

業務名	淀川下流環境保全調査業務				業種 項目	設計業務 直接原価（その他原価除く）		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
直接原価（その他原価除く）		式	1		21,515,776			
その他原価		式	1					
一般管理費等		式	1					
業務価格		式	1					
消費税相当額		式	1					
業務委託料		式	1					

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.04
歩掛適用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 1号	計画準備						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	計画準備		式	1		504,000	内 29号
計						504,000	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.04
歩掛適用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 2号	植生分布調査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	植生分布調査		式	1		1,111,300	内 30号
計						1,111,300	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.04
歩掛適用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 3号	群落組成調査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	群落組成調査		式	1		724,900	内 31号
計						724,900	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.04
歩掛適用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 4号	地下水位・水位物理環境調査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	地下水位・水位物理環境調査		式	1		460,100	内 32号
計						460,100	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.04
歩掛適用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 5号	湛水域ワンド・たまり調査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	湛水域ワンド・たまり調査		式	1		2,639,100	内 33号
計						2,639,100	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.04
歩掛適用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 6号	外来水草の生育・分布状況調査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	外来水草の生育・分布状況調査		式	1		1,072,900	内 34号
計						1,072,900	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.04
歩掛適用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 7号	外来魚対策調査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	外来魚対策調査		式	1		726,900	内 35号
計						726,900	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.04
歩掛適用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 8号	淀川大堰魚道河道ゲート部機械計測 観察調査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	淀川大堰魚道河道ゲート部機械計測観察調査		式	1		2,146,800	内 36号
計						2,146,800	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.04
歩掛適用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 9 号	淀川大堰魚道河道ゲート部機械計測 観察調査（その2）						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	淀川大堰魚道河道ゲート部機械計測観察調査		式	1		408,600	内 37 号
計						408,600	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.04
歩掛適用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 10 号	淀川大堰魚道捕獲調査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	淀川大堰魚道捕獲調査		式	1		1,340,000	内 38 号
計						1,340,000	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.04
歩掛適用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 11 号	毛馬水門遡上観察調査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	毛馬水門遡上観察調査		式	1		1,354,100	内 39 号
計						1,354,100	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.04
歩掛適用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 12 号	スコア法による簡易水生生物調査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	スコア法による簡易水生生物調査		式	1		528,600	内 40 号
計						528,600	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.04
歩掛適用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 13 号	水生生物による簡易水質判定調査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	水生生物による簡易水質判定調査		式	1		439,600	内 41 号
計						439,600	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.04
歩掛適用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 14 号	鳥類調査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	鳥類調査		式	1		423,200	内 42 号
計						423,200	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.04
歩掛適用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 15 号	小動物調査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	小動物調査		式	1		265,200	内 43 号
計						265,200	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.04
歩掛適用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 16 号	陸上昆虫類等調査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	陸上昆虫類等調査		式	1		621,200	内 44 号
計						621,200	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.04
歩掛適用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 17 号	植物相調査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	植物相調査		式	1		646,400	内 45 号
計						646,400	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.04
歩掛適用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 18 号	定点経過観測						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	定点経過観測		式	1		153,200	内 46 号
計						153,200	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.04
歩掛適用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 19 号	塩分（水温）の連続観測						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	塩分（水温）の連続観測		式	1		134,300	内 47 号
計						134,300	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.04
歩掛適用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 20 号	アユ降河仔魚調査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	アユ降河仔魚調査		式	1		2,235,800	内 48 号
計						2,235,800	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.04
歩掛適用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 21 号	GIS情報の整理						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	GIS情報の整理		式	1		433,800	内 49 号
計						433,800	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.04
歩掛適用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 22 号	報告書のとりまとめ						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	報告書のとりまとめ		式	1		1,571,200	内 50 号
計						1,571,200	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.04
歩掛適用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 23 号	公開用成果品の作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	公開用成果品の作成		式	1		109,340	内 51 号
計						109,340	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.04
歩掛適用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 24 号	設計協議						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	設計協議		式	1		227,100	内 52 号
計						227,100	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.04
歩掛適用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 25 号	旅費（率計上・宿泊無）						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接人件費		式	1		20,277,640	
	旅費（率計上・宿泊無）		式	1		302,136	直人費×0.0149
計						302,136	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.04
歩掛適用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 26 号	電子成果品作成費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接人件費		式	1		20,277,640	
	電子成果品作成費		式	1		220,000	その他の設計業務 5.1×直人費(千円)×0.38 (千円未満切り捨て)
計						220,000	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.04
歩掛適用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 27 号	航空写真購入						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	航空写真購入		式	1		560,000	内 53 号
計						560,000	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.04
歩掛適用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 28 号	調査機器費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	水質調査機器費 (ワンド・たまり)		式	1		36,000	内 54 号
	水温・塩分計		式	1		120,000	内 55 号
計						156,000	

計画準備

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.04
歩掛適用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 29 号	計画準備						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		504,000	
	主任技師		人	1	58,600	58,600	
	技師 (A)		人	2	51,200	102,400	
	技師 (B)		人	3	41,600	124,800	
	技師 (C)		人	4	32,800	131,200	
	技術員		人	3	29,000	87,000	
計						504,000	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.04
歩掛適用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 30 号	植生分布調査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		1,111,300	
	主任技師		人	0.5	58,600	29,300	
	技師 (A)		人	5	51,200	256,000	
	技師 (B)		人	7	41,600	291,200	
	技師 (C)		人	11	32,800	360,800	
	技術員		人	6	29,000	174,000	
計						1,111,300	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.04
歩掛適用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 31 号	群落組成調査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		724,900	
	主任技師		人	0.5	58,600	29,300	
	技師 (A)		人	1	51,200	51,200	
	技師 (B)		人	5	41,600	208,000	
	技師 (C)		人	8	32,800	262,400	
	技術員		人	6	29,000	174,000	
計						724,900	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.04
歩掛適用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 32 号	地下水位・水位物理環境調査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費							
			式	1		460,100	
	主任技師		人	0.5	58,600	29,300	
	技師 (A)		人	1	51,200	51,200	
	技師 (B)		人	1	41,600	41,600	
	技師 (C)		人	5	32,800	164,000	
	技術員		人	6	29,000	174,000	
計						460,100	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.04
歩掛適用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 33 号	湛水域ワンド・たまり調査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		2,639,100	
	主任技師		人	2.5	58,600	146,500	
	技師 (A)		人	6	51,200	307,200	
	技師 (B)		人	18	41,600	748,800	
	技師 (C)		人	27	32,800	885,600	
	技術員		人	19	29,000	551,000	
計						2,639,100	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.04
歩掛適用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 34 号	外来水草の生育・分布状況調査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費							
			式	1		1,072,900	
	主任技師						
			人	0.5	58,600	29,300	
	技師（A）						
			人	1	51,200	51,200	
	技師（B）						
			人	9	41,600	374,400	
	技師（C）						
			人	10	32,800	328,000	
	技術員						
			人	10	29,000	290,000	
計						1,072,900	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.04
歩掛適用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 35 号	外来魚対策調査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		726,900	
	主任技師		人	0.5	58,600	29,300	
	技師 (A)		人	2	51,200	102,400	
	技師 (B)		人	4	41,600	166,400	
	技師 (C)		人	6	32,800	196,800	
	技術員		人	8	29,000	232,000	
計						726,900	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.04
歩掛適用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
内 36 号	淀川大堰魚道河道ゲート部機械計測観察調査						
直接人件費			式	1		2,146,800	
	主任技師		人	1.5	58,600	87,900	
	技師 (A)		人	2	51,200	102,400	
	技師 (B)		人	10	41,600	416,000	
	技師 (C)		人	20	32,800	656,000	
	技術員		人	30.5	29,000	884,500	
計						2,146,800	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.04
歩掛適用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 37 号		淀川大堰魚道河道ゲート部機械計測観察調査					
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		408,600	
	技師（B）		人	1	41,600	41,600	
	技師（C）		人	5	32,800	164,000	
	技術員		人	7	29,000	203,000	
計						408,600	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.04
歩掛適用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 38 号	淀川大堰魚道捕獲調査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		1,340,000	
	技師 (A)		人	1	51,200	51,200	
	技師 (B)		人	6	41,600	249,600	
	技師 (C)		人	14	32,800	459,200	
	技術員		人	20	29,000	580,000	
計						1,340,000	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.04
歩掛適用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 39 号	毛馬水門遡上観察調査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		1,354,100	
	主任技師		人	0.5	58,600	29,300	
	技師 (A)		人	1	51,200	51,200	
	技師 (B)		人	10	41,600	416,000	
	技師 (C)		人	12	32,800	393,600	
	技術員		人	16	29,000	464,000	
計						1,354,100	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.04
歩掛適用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 40 号	スコア法による簡易水生生物調査							
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		528,600		
	技師 (A)		人	2	51,200	102,400		
	技師 (B)		人	5	41,600	208,000		
	技師 (C)		人	4	32,800	131,200		
	技術員		人	3	29,000	87,000		
計						528,600		

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.04
歩掛適用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 41 号	水生生物による簡易水質判定調査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		439,600	
	技師（A）		人	1	51,200	51,200	
	技師（B）		人	2	41,600	83,200	
	技師（C）		人	4	32,800	131,200	
	技術員		人	6	29,000	174,000	
計						439,600	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.04
歩掛適用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 42 号	鳥類調査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		423,200	
	技師 (A)		人	1	51,200	51,200	
	技師 (B)		人	3	41,600	124,800	
	技師 (C)		人	4	32,800	131,200	
	技術員		人	4	29,000	116,000	
計						423,200	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.04
歩掛適用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 43 号	小動物調査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		265,200	
	技師 (A)		人	0.5	51,200	25,600	
	技師 (B)		人	2	41,600	83,200	
	技師 (C)		人	3	32,800	98,400	
	技術員		人	2	29,000	58,000	
計						265,200	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.04
歩掛適用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 44 号	陸上昆虫類等調査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		621,200	
	技師 (A)		人	1	51,200	51,200	
	技師 (B)		人	2	41,600	83,200	
	技師 (C)		人	6	32,800	196,800	
	技術員		人	10	29,000	290,000	
計						621,200	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.04
歩掛適用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 45 号	植物相調査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		646,400	
	技師 (A)		人	1	51,200	51,200	
	技師 (B)		人	4	41,600	166,400	
	技師 (C)		人	6	32,800	196,800	
	技術員		人	8	29,000	232,000	
計						646,400	

定点経過観測

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.04
歩掛適用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		153,200	
	技師（B）		人	1.5	41,600	62,400	
	技師（C）		人	1	32,800	32,800	
	技術員		人	2	29,000	58,000	
計						153,200	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.04
歩掛適用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 47 号	塩分（水温）の連続観測						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		134,300	
	技師（B）		人	1	41,600	41,600	
	技師（C）		人	1.5	32,800	49,200	
	技術員		人	1.5	29,000	43,500	
計						134,300	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.04
歩掛適用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 48 号	アユ降河仔魚調査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		2,235,800	
	技師 (B)		人	1	41,600	41,600	
	技師 (C)		人	16.5	32,800	541,200	
	技術員		人	57	29,000	1,653,000	
計						2,235,800	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.04
歩掛適用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 49 号	GIS情報の整理						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		433,800	
	技師（B）		人	3	41,600	124,800	
	技師（C）		人	5	32,800	164,000	
	技術員		人	5	29,000	145,000	
計						433,800	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.04
歩掛適用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 50 号	報告書のとりまとめ						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		1,571,200	
	主任技師		人	2	58,600	117,200	
	技師（A）		人	5	51,200	256,000	
	技師（B）		人	8	41,600	332,800	
	技師（C）		人	14	32,800	459,200	
	技術員		人	14	29,000	406,000	
計						1,571,200	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.04
歩掛適用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 51 号	公開用成果品の作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		109,340	
	技師 (C)		人	1.3	32,800	42,640	
	技術員		人	2.3	29,000	66,700	
計						109,340	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.04
歩掛適用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 52 号	設計協議						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		227,100	
	主任技師		人	1.5	58,600	87,900	
	技師 (A)		人	1.5	51,200	76,800	
	技師 (B)		人	1.5	41,600	62,400	
計						227,100	

航空写真購入

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.04
歩掛適用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 53 号	航空写真購入						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	航空写真購入		式	1		560,000	
計						560,000	

調査機器費

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.04
歩掛適用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 54 号	水質調査機器費 (ワンド・たまり)						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	水質調査機器費 (ワンド・たまり)		式	1		36,000	
計						36,000	

調査機器費

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.04
歩掛適用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 55 号	水温・塩分計						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	水温・塩分計		式	1		120,000	
計						120,000	